
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

 

ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
02.08. 2011                  № 166 

 

 

Об утверждении Перечня приоритетных 

многоквартирных домов, требующих реализации 

первоочередных мер по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности, на 

территории Александровского сельского 

поселения в 2011 году 

 

В рамках реализации Федерального закона № 261-ФЗ от 23.11.2009 «Об 

энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», с целью выполнения мероприятий, 

предусмотренных целевой программой «Переход на отпуск ресурсов (тепловой энергии, 

горячей и холодной воды, электрической энергии, газа) потребителям в соответствии с 

показаниями коллективных (общедомовых) приборов учета потребления таких ресурсов в 

многоквартирных домах на территории Александровского сельского поселения на 2010-2011 

годы», утвержденной постановлением Главы Александровского сельского поселения от 

11.11.2009 № 221, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Перечень приоритетных многоквартирных домов, требующих реализации 

первоочередных мер по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, на 

территории Александровского сельского поселения в 2011 году согласно приложениям к 

настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Александровского сельского поселения О.Ю. Офицерова. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава поселения       В. Т. Дубровин 

 

 

 

 

 

 
Дубровин В.В.  

2 55 10 

 



Приложение к постановлению Администрации 

 Александровского сельского поселения от02.08.2011г №166. 

«Об утверждении Перечня приоритетных многоквартирных домов, 

 требующих реализации первоочередных мер по энергосбережению 

 и повышению энергетической эффективности, на территории 

 Александровского сельского поселения в 2011 году» 

 

 

 

Перечень приоритетных многоквартирных домов, требующих реализации 

первоочередных мер по энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности, на территории Александровского сельского поселения в 2011 году. 

 

№ 

п/п 
Адрес 

Год 

постройки 

Этаж

ность 

Материал 

стен 

Общая 

площа

дь 

кв.м. 

Кол-во 

прожива

ющих 

Необходимый вид 

ПУ 

1 Больничный - 4 1991 2 брусчатые 327,2 9 ТС, ХВС 

2 Больничный - 8 1969 2 брусчатые 359,0 13 ТС, ХВС 

3 Брусничная - 3 1969 2 брусчатые 363,8 29 ТС, ХВС 

4 Брусничная - 5 1969 2 брусчатые 360,5 26 ТС, ХВС 

5 Взлетный - 1 1978 2 брусчатые 358,2 24 ТС, ХВС 

6 Взлетный - 2 1977 2 брусчатые 410,8 17 ТС, ХВС 

7 Взлетный - 3 1973 2 брусчатые 549,1 21 ТС, ХВС 

8 Взлетный - 4 1976 2 брусчатые 361,0 26 ТС, ХВС 

9 Взлетный - 5 1976 2 брусчатые 377,8 19 ТС, ХВС 

10 Взлетный - 6 1976 2 брусчатые 415,2 26 ТС, ХВС 

11 Взлетный - 7 1974 2 брусчатые 552,7 37 ТС, ХВС 

12 Гоголя - 13 1990 2 брусчатые 293,6 11 ТС, ХВС 

13 Гоголя - 18 1968 2 брусчатые 303,0 7 ТС, ХВС 

14 Гоголя - 19 1969 2 брусчатые 364,9 20 ТС, ХВС 

15 Гоголя - 19а 1969 2 брусчатые 366,6 21 ТС, ХВС 

16 Гоголя - 21 1968 2 брусчатые 371,7 20 ТС, ХВС 

17 Гоголя - 21а 1968 2 брусчатые 372,7 21 ТС, ХВС 

18 Гоголя - 22 1974 2 деревянные 368,3 22 ТС, ХВС 

19 Гоголя - 24 1988 2 брусчатые 555,4 22 ТС, ХВС 

20 Гоголя - 27 1995 2 брусчатые 610,1 21 ТС, ХВС 

21 Дорожников - 4 1988 2 брусчатые 390,0 13 ГВС, ХВС 

22 Заводская - 14 1983 1 брусчатые 717,7 27 ТС, ХВС 

23 Казахстан - 1 1981 2 брусчатые 802,6 27 ТС, ГВС, ХВС 

24 Казахстан - 2 1981 2 брусчатые 789,9 29 ГВС, ХВС 

25 Казахстан - 4 1982 2 кирпичные 676,4 33 ТС, ГВС, ХВС 

26 Казахстан - 5 1982 2 брусчатые 825,2 38 ТС,  ХВС 

27 Казахстан - 7 1984 2 брусчатые 885,0 46 ТС, ГВС, ХВС 

28 Казахстан - 9 1985 2 брусчатые 933,4 40 ТС, ГВС, ХВС 

29 Казахстан - 10 1986 2 брусчатые 940,6 42 ТС, ГВС, ХВС 

30 Казахстан - 11 1983 2 брусчатые 1222,7 46 ТС, ХВС 

31 Казахстан - общ. 1 1981 2 панельные 1657,0 75 ТС, ГВС, ХВС 

32 Казахстан - общ. 2 1981 2 панельные 1630,9 73 ТС, ГВС, ХВС 

33 Казахстан - общ. 3 1981 2 панельные 1621,8 72 ТС, ГВС, ХВС 

34 Кедровая - 9 1993 2 брусчатые 369,2 9 ГВС, ХВС 

35 Кедровая - 11 1993 2 брусчатые 388,0 11 ГВС, ХВС 

36 Кедровая - 13 1993 2 брусчатые 369,2 8 ГВС, ХВС 

37 Кедровая - 14 1990 2 брусчатые 394,9 8 ГВС, ХВС 

38 Кедровая - 16 1993 2 брусчатые 366,0 8 ГВС, ХВС 



39 Кедровая - 18 1991 2 брусчатые 383,2 14 ТС, ГВС, ХВС 

40 ул. Лебедева - 23 1987 2 брусчатые 292,8 11 ТС, ХВС 

41 ул. Лебедева - 27   2 деревянные 289,7 17 ТС, ХВС 

42 ул. Лебедева - 40 1976 2 брусчатые 545,6 22 ТС, ХВС 

43 пер. Лебедева - 2 1971 2 брусчатые 368,8 19 ТС, ХВС 

44 пер. Лебедева - 4 1970 2 брусчатые 381,2 21 ХВС 

45 Ленина - 13 1971 2 брусчатые 369,5 18 ТС, ХВС 

46 Ленина - 14 1968 2 кирпичные 261,6 9 ТС, ХВС 

47 Ленина - 15 1971 2 брусчатые 364,8 21 ТС, ХВС 

48 Ленина - 16а 1979 2 деревянные 366,2 19 ТС, ХВС 

49 Ленина - 23 1986 2 брусчатые 480,4 17 ХВС 

50 Ленина - 26 1987 2 брусчатые 331,2 13 ТС, ХВС 

51 Ленина - 28 1993 2 брусчатые 374,4 7 ТС, ГВС, ХВС 

52 Ленина - 29 1988 2 брусчатые 331,4 11 ГВС, ХВС 

53 Ленина - 30 1992 2 брусчатые 377,2 10 ГВС, ХВС 

54 Лесной - 1а 1979 2 брусчатые 842,8 40 ТС 

55 Лесной - 5 1974 2 брусчатые 548,4 40 ТС, ХВС 

56 Лесной - 7 1978 2 деревянные 550,8 26 ТС, ХВС 

57 Лесной - 9 1987 2 брусчатые 875,3 28 ТС, ГВС, ХВС 

58 Лесной - 32 1966 2 брусчатые 360,5 18 ТС, ХВС 

59 Лесной - 34 1969 2 брусчатые 367,4 18 ТС, ХВС 

60 Лесной - 36 1968 2 брусчатые 350,8 14 ТС, ХВС 

61 Лесной - 38 1965 2 брусчатые 353,8 26 ТС, ХВС 

62 Лесной - 40 1965 2 брусчатые 355,5 28 ТС, ХВС 

63 Лесной - 42 1971 2 брусчатые 361,4 16 ТС, ХВС 

64 Мира - 2б 1990 2 кирпичные 581,3 22 ТС, ХВС 

65 Мира - 31 1983 2 деревянные 303,2 15 ТС, ХВС 

66 Мира - 37 1969 2 брусчатые 357,8 27 ТС, ХВС 

67 Мира - 46 1980 2 брусчатые 558,6 39 ТС, ХВС 

68 Нефтяников - 2 1967 2 брусчатые 376,9 23 ТС, ХВС 

69 Нефтяников - 3 1968 2 деревянные 359,8 28 ТС, ХВС 

70 Нефтяников - 4 1966 2 брусчатые 372,9 14 ТС, ХВС 

71 Нефтяников - 5 1966 2 деревянные 361,8 14 ТС, ХВС 

72 Нефтяников - 6 1966 2 брусчатые 363,6 23 ТС, ХВС 

73 Нефтяников - 8 1966 2 деревянные 358,2 16 ТС, ХВС 

74 Нефтяников - 9 1966 2 брусчатые 528,8 20 ТС 

75 Нефтяников - 11 1966 2 деревянные 348,5 20 ТС, ХВС 

76 Нефтяников - 12 1966 2 деревянные 354,0 15 ТС, ХВС 

77 Новый - 10 1996 2 брусчатые 339,2 10 ГВС, ХВС 

78 Осенний - 1 1980 2 брусчатые 304,6 12 ТС, ХВС 

79 Осенний - 3 1984 2 брусчатые 349,1 10 ТС, ХВС 

80 Партизанская - 28 1968 2 брусчатые 374,0 16 ТС, ХВС 

81 Партизанская - 32 1967 2 брусчатые 366,6 21 ТС, ХВС 

82 
Партизанская - 38 1920 2 

бревенчаты

е 180,9 

6 ТС, ХВС 

83 Партизанская - 91 1969 2 брусчатые 381,5 22 ТС, ХВС 

84 Пролетарская - 8 1997 2 брусчатые 334,6 20 ТС, ХВС 

85 Пушкина - 46 1988 2 брусчатые 555,0 20 ХВС 

86 Пушкина - 56 1981 2 брусчатые 429,3 19 ТС, ХВС 

87 Советская - 6 1966 2 брусчатые 362,7 24 ХВС 

88 Советская - 10 1979 2 кирпичные 675,3 19 ТС, ХВС 

89 Советская - 11 1981 2 брусчатые 318,0 11 ТС, ХВС 

90 Советская - 15 1990 2 кирпичные 837,0 28 ТС, ХВС 

91 Советская - 16 1974 2 кирпичные 245,3 12 ТС, ХВС 

92 Советская - 20 1972 2 брусчатые 372,5 23 ТС, ХВС 



93 Советская - 22 1974 2 брусчатые 335,6 5 ТС, ХВС 

94 Советская - 26 1992 2 брусчатые 359,0 13 ТС, ХВС 

95 Советская - 48 1989 2 смешанные 287,6 12 ТС, ХВС 

96 Советская - 50 1993 2 смешанные 305,2 8 ТС, ХВС 

97 Таежная - 17 1975 2 брусчатые 578,8 20 ТС, ХВС 

98 Таежная - 19а 1973 2 брусчатые 540,4 26 ТС, ХВС 

99 Таежная - 24 1993 2 брусчатые 371,6 23 ТС, ХВС 

100 Таежная - 28 1973 2 брусчатые 584,1 25 ТС, ХВС 

101 Толпарова - 2 1993 2 деревянные 299,5 5 ТС, ХВС 

102 Толпарова - 6 1972 2 брусчатые 379,1 17 ТС, ХВС 

103 Толпарова - 10 1972 2 брусчатые 362,7 25 ТС, ХВС 

104 Толпарова - 25а 1977 2 брусчатые 531,4 30 ТС, ХВС 

105 Толпарова - 30а 1974 2 брусчатые 586,5 22 ТС, ХВС 

106 Хвойная - 2 1991 1 панельные 425,6 22 ТС, ХВС 

107 Хвойная - 2а 1989 1 панельные 377,3 13 ТС, ХВС 

108 Химиков - 1 1967 2 деревянные 358,1 25 ТС, ХВС 

109 Химиков - 3 1967 2 брусчатые 362,6 23 ТС, ХВС 

110 Химиков - 5 1967 2 деревянные 356,4 24 ТС, ХВС 

111 Химиков - 7 1966 2 деревянные 353,8 17 ТС, ХВС 

112 Химиков - 9 1983 2 деревянные 420,2 29 ТС, ХВС 

113 Чапаева - 31а 1993 2 деревянные 1179,9 63 ТС, ХВС 

114 Юбилейный - 1 1983 2 кирпичные 713,4 22 ХВС 

115 Юргина - 11   2 деревянные 288,8 10 ТС, ХВС 

116 Юргина - 19 1975 2 брусчатые 535,1 21 ТС, ХВС 

117 Юргина - 29 1978 2 брусчатые 215,2 15 ХВС 

118 Юргина - 37 1990 2 кирпичные 689,3 18 ТС, ХВС 

119 Юргина - 38 1997 2 кирпичные 690,6 27 ТС, ХВС 

120 Юргина - 39 1981 2 кирпичные 542,9 27 ТС, ХВС 

121 Юргина - 41 1980 2 кирпичные 350,2 16 ТС, ХВС 

122 Юргина - 45 1977 2 кирпичные 791,2 24 ХВС 

123 Юргина - 48 1985 2 брусчатые 564,9 31 ТС, ХВС 

124 Юргина - 56 1973 2 кирпичные 783,3 45 ХВС 

125 Юргина - 60 1975 2 кирпичные 789,9 28 ТС, ХВС 

 


